
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-1086654-UNC-ME#FP

 
VISTO

La RD-2023-1065-E-UNC-DEC#FP que autoriza para la Licenciatura en Psicología, el dictado de la asignatura
“Neuroprotección mediada por Omega 3: implicancias en envejecimiento saludable y patologías neurológicas” para
el segundo semestre del ciclo lectivo 2023, a cargo de Tatiana Castro Zamparella ; y

CONSIDERANDO:

Que la docente a cargo solicita la incorporación de Natalia Alejandra Lucero DNI 24.990.454 y de Melisa Castro
Zamparella DNI 37.465.164 como docentes invitadas.

Que Secretaría Académica considera convenientes las incorporaciones y de acuerdo a la OHCD 01/08 corresponde
se autoricen las mismas.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Autorizar la participación en calidad de docentes invitadas en la asignatura “Análisis y
Planificación de Políticas Publicas Socio Sanitarias: El rol de profesionales en Psicología” para el segundo semestre
del ciclo lectivo 2023 (autorizado por RD-2023-1065-E-UNC-DEC#FP), de las profesionales que se detallan a
continuación y quienes dictarán la temática que se indica:

Natalia Alejandra Lucero DNI 24.990.454: Fisiopatogenia de Esclerosis Múltiple, su
tratamientointerdisiplinario y el rol del psicólogo.

Melisa Castro Zamparella DNI 37.465.164: "Del plato al cerebro". Pautas y formas de como
incorporaralimentación neuroprotectora.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 6 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1873-E-UNC-DEC#FP
		2023-11-03T13:07:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-06T10:41:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-06T10:41:12-0300
	GDE UNC




